ATA Nº 2.604 DA 20° LEGISLATURA

SESSÃO  ORDINÁRIA DO DIA 09 FEVEREIRO DE 2.026.

Aos nove dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis, às

18:00 horas reuniram-se os Senhores Vereadores na Sala de Sessões

da Câmara de Vereadores de Piratuba/SC sob caráter ordinário, sob a

Presidência do Vereador Sr. Jhonatan Spricigo. Este verificando de

que há quórum legal, conforme livro de presenças, invocando a

proteção de Deus para que ilumine os trabalhos, dá por aberta a

Sessão.  Em seguida o Presidente solicita a secretária que faça a

leitura da Ata da Sessão Ordinária do dia 02/02/2.026. Após as

leituras o Presidente coloca a ata em discussão e votação, a qual foi

aprovada por unanimidade. Em seguida o Presidente solicita a

secretária que faça as leituras das Correspondências. DE

DIVERSOS: Ofício Nº 01/2.026 – da Companhia Hidromineral de

Piratuba – Resposta do Ofício CV/199/2.025, Ofício Nº 01/2.026 da

APAP – Associação Amigos Protetores dos Animais de Piratuba –

Solicitação de Uso da Tribuna, Convite da Prefeitura de Capinzal –

para prestigiar as comemorações alusivas aos 77 anos de

Emancipação Político-Administrativa. DO EXECUTIVO:

Mensagem Nº 004/2.026 – do Projeto de Lei Nº 004/2.026 –

Autoriza o Pagamento de despesas de exercícios anteriores. DO

LEGISLATIVO: Indicação Nº 001/2.026 – Solicita que seja

fechada Boca de Lobo na Rua Primeiro de Maio - do vereador

Nairon de Aguiar. Ofício do vereador Ronaldo Amora para Centrais

Elétricas de Santa Catarina – CELESC. Após as leituras tivemos o

Uso da Tribuna pela Diretoria da APAP – Associação Amigos

Protetores dos Animais de Piratuba. ORDEM DO DIA: Após o Uso

da Tribuna o Presidente coloca em discussão e votação o Regime do

Projeto de Lei Nº 004/2.026 - Autoriza o Pagamento de despesas de

exercícios anteriores, o qual foi aprovado por unanimidade. Em

seguida o Presidente coloca em discussão e votação a Indicação Nº

001/2.026 – Solicita que seja fechada Boca de Lobo na Rua Primeiro

de Maio - do vereador Nairon de Aguiar, a qual foi aprovada por

unanimidade. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a declarar o

Sr. Presidente agradece a Deus por mais uma reunião da qual lavrou-

se a presente ata. Sala de Reuniões da Câmara Municipal de

Vereadores de Piratuba/SC, em 09 de Fevereiro de 2.026.

          Jhonatan Spricigo                                       Dirceu Dalmagro

          Presidente                                                   Vice – Presidente

Gelci T. de Souza                            Evelásio A. Vieira

Primeira - Secretária                                Segundo - Secretário